NO．2007069                                            2007 年 11月 2日

各  位

会 社 名    川崎重工業株式会社
代表者名    取締役社長 大橋 忠晴
（コード番号 7012  東京① 大阪① 名古屋①）
問合せ先    広報室

室長 伴 俊作
（TEL.03-3435-2130）

子会社との合併に関するお知らせ

 川崎重工は、2007 年 11 月2 日開催の当社取締役会において、当社の 100％子会社である川重工事

株式会社（以下、川重工事）を吸収合併することを決定いたしましたので、お知らせします。

1. 合併の目的

 川重工事は、当社の 100％子会社として大型構造物製品の現地工事業務および工事機材管理業

務を行ってきましたが、この度、当社の大型構造物事業の構造改革の一環として、これらの機能

を当社に集約し、事業運営の効率化を図ることとしました。

2. 合併の要旨

（1） 合併の日程

合併契約書承認取締役会 2007年 11月 2 日

合併契約書締結日    2007年 11月 2 日

合併契約書承認株主総会

 当社         会社法第 796 条第 3 項に規定する簡易合併であるため、

当社の合併契約承認株主総会は開催しません。

 川重工事       会社法第 784 条第 1 項に規定する略式合併であるため、

川重工事の合併契約承認株主総会は開催しません。

合併期日       2008 年 1月 1 日（予定）

（2） 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、川重工事は解散します。

（3）  消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

      川重工事は新株予約権および新株予約権付社債を発行していません。

（4） 合併当事会社の概要（2007年 3月 31日現在）

（1）商     号
川崎重工業株式会社
（存続会社）

川重工事株式会社
（消滅会社）

（2）事 業 内 容

船舶、鉄道車両、土木建設機
械、破砕機、航空機、ｼﾞｪｯﾄｴ
ﾝｼﾞﾝ、汎用ｶﾞｽﾀｰﾋﾞﾝ、原動機、
各種ﾌ゚ ﾗﾝﾄ･産業機械、ﾎﾞｲﾗ、
環境装置、鋼構造物、二輪車、
四輪ﾊﾞｷﾞｰ車(ATV)、産業用ﾛ
ﾎﾞｯﾄの製造･販売等

鋼構造物・貯蔵設備等の現地
据付工事施工・施工管理およ
び据付工事用機材賃貸に関
する事業等

（3）設 立 年 月 日 1896年 10月 15 日 1980 年 12 月15 日

（4）本 店 所 在 地
兵庫県神戸市中央区東川崎
町 3丁目 1番 1号

兵庫県加古郡播磨町新島8 番
地

（5）代    表    者 代表取締役社長 大橋忠晴 代表取締役社長 能勢修一

（6）資  本  金 103,187 百万円 100百万円

（7）発行済株式総数 1,659,625千株 700千株

（8）純資産 295,377 百万円（連結） 206百万円（単体）

（9）総資産 1,357,979百万円（連結） 1,741 百万円（単体）

（10）決算期 3 月 31 日 3 月31 日

（11）大株主および持株比率

1.日本マスタートラスト信
託銀行株式会社（信託口）
5.20％
2.日本トラスティ･サービス
信託銀行株式会社（信託
口）4.68％
3.みずほ信託退職給付信託
みずほ銀行口再信託受託
者資産管理サービス信託
3.46％
4.ＪＦＥスチール株式会社
 3.38％
5.日本生命保険相互会社
3.25％

川崎重工業株式会社 100％

3．合併後の状況

（1） 商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期

いずれも合併による変更はありません。

（2） 業績に与える影響

連結子会社との合併であり、本合併により連結業績に与える影響はありません。

なお、単体業績への影響は軽微です。

以 上